АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от J О апреля 2020 года № с1$&

с. Кыра

«Об утверждении Правил персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей в муниципальном районе

«Кыринский район»

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого
ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом
президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому
развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018 г. No 10, Паспорта
приоритетного проекта «Доступное дополнительное образование для детей»,
утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской
Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 30
ноября 2016 г. № 11, государственной программы Забайкальского края
«Развитие образования Забайкальского края на 2014-2025г., утвержденную
постановлением Правительства Забайкальского края от 24 апреля 2014года
No225, регионального проекта «Успех каждого ребенка», утвержденного
Губернатором Забайкальского края, Председателем Правительства
Забайкальского края 14.12.2018 rNo497-p, на основании приказа Министерства
просвещения Российской Федерации от 03.09.2019 № 467«Об утверждении
Целевой модели развития региональных систем дополнительного образования
детей» на территории Забайкальского края (далее -  региональные Правила),
руководствуясь ст. 26 Устава муниципального района «Кыринский район»,
администрация муниципального района «Кыринский район»постановляет:

1.Обеспечить внедрение с 1 сентября 2020 года на территории
муниципального района «Кыринский район» системы персонифицированного
финансирования дополнительного образования детей.

2. Утвердить Правила персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей в муниципальном районе «Кыринский
район» (далее -  Правила) согласно приложению №1.

3. Утвердить Порядок предоставления грантов в форме субсидии частным
образовательным организациям, организациям, осуществляющим обучение,
индивидуальным предпринимателям, государственным образовательным
организациям, муниципальным образовательным организациям, в отношении
которых органами местного самоуправления муниципального образования не
осуществляются функции и полномочия учредителя, включенными в реестр
поставщиков образовательных услуг в рамках системы персонифицированного
финансирования, в связи с оказанием услуг по реализации дополнительных

общеобразовательных программ в рамках системы персонифицированного
финансирования согласно приложению №2.

4. Комитету образования администрации муниципального района
«Кыринский район», комитету культуры, спорта и молодежной политики
администрации муниципального района «Кыринский район», главному
специалисту по физической культуре и спорту комитета культуры, спорта и
молодежной политики администрации муниципального района «Кыринский
район» обеспечить внедрение модели персонифицированного финансирования
в муниципальных организациях, реализующих дополнительные
общеобразовательные программы.

5. МБУ ДО «Дом творчества Кыринского района» обеспечить
взаимодействие с оператором персонифицированного финансирования
Забайкальского края, содействовать информированию о системе
персонифицированного финансирования, организационному и методическому
сопровождению внедрения системы персонифицированного финансирования.

6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
обнародования на официальном сайте муниципального района «Кыринский
район».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя руководителя администрации муниципального района
«Кыринский район».

Глава муниципального района
«Кыринский район» Л.Ц.Сакияева